
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°   528    del   26.08.2019. 
 

OGGETTO:  Depuratore: Nomina Responsabili Videosorveglianza  

 

 

 
 L’anno duemiladiciassette, il giorno    ventisei (26) del mese di agosto (08) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale,  Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza  della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso: 

che con delibera commissariale n. 367 del 04.06.2019 è stato affidato alla Ditta 

SCOTTO ALLARM SYSTEMS di Scotto Giovanni Via per Popoli n. 305 – Chieti Scalo 

l’aggiornamento, l’ampliamento e l’assistenza dell’impianto di videosorveglianza esistente 

presso il depuratore S. Martino; 

che occorre, come per la sede legale, provvedere alla nomina di un Responsabile interno 

del trattamento dei dati personali della videosorveglianza; 

che il D.Lgs 196/2003 e ss.mm.ii. “Codice in materia di protezione dei dati personali” 

contiene le definizioni ed i principi di riferimento e all’art. 30 dispone che le operazioni di 

trattamento possono essere effettuare solo da incaricati che operano sotto la diretta autorità 

del titolare o del responsabile attenendosi alle istruzioni impartite e che la designazione è 

effettuata per iscritto; 

Vista la proposta pervenuta dal Settore Amministrativo nonché la designazione fatta dal 

Direttore Generale in merito;   

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019; 

 



Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di nominare Responsabile del Trattamento dei dati di videosorveglianza del depuratore 

San Martino il Capo Settore f.f. Paolo Di Marzio, secondo quanto previsto dal D.Lgs 

196/2003 e ss.mm.ii.;  

3) Di nominare sostituto del Responsabile del Trattamento dei dati di videosorveglianza il 

Collaboratore Paolo Coletti che svolgerà anche la funzione di Responsabile della gestione 

e manutenzione degli impianti stessi; 

4) Di incaricare il Responsabile del Trattamento dei dati a conservare le registrazioni ai 

sensi di legge, trascorsi i quali le immagini nuove prenderanno il posto delle vecchie. 

Qualora pervenga copia di denuncia di reato, le sole immagini utili alla ricerca dei 

responsabili degli atti dovranno essere riversate su un nuovo supporto al fine della loro 

conservazione in relazione agli illeciti o alle indagini delle autorità giudiziarie o di 

polizia. I supporti utilizzati per la memorizzazione delle immagini, al termine del loro 

periodo di utilizzo conveniente, dovranno essere distrutti previa cancellazione delle 

immagini registrate; 

5) Di dare atto che il presente atto non comporta impegni di spesa; 

6) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore         14,00             del giorno              26.08.2019                      alle ore          16,00    

del giorno 27.08.2019    

Chieti, lì 27.08.2019    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


